

Conservatorio di Musica Alfredo Casella

Istituto Superiore di Studi Musicali

PROT. N. 0004239/SE

L'AQUILA, LÌ 25/08/2015

CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA INTELLETTUALE

TRA

IL CONSERVATORIO DI MUSICA "A. CASELLA" C. F. 80007670666, RAPPRESENTATO DAL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, DOTT. RINALDO TORDERA DOMICILIATO PER LA SUA CARICA PRESSO LA SEDE DEL CONSERVATORIO "A. CASELLA" VIA FRANCESCO SAVINI, SNC

E

IL **DOTT. STEFANO MARIA RUBINO**, NATO A XXXXXXXX IL XX/XX/XXX – C.F.:

PREMESSO

- CHE IL CONSERVATORIO "A. CASELLA" HA LA NECESSITÀ DI AFFIDARE IL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA PER I PROPRI DIPENDENTI AL MEDICO COMPETENTE COME PREVISTO E DISCIPLINATO DAL D.LGS. 81/2008 E S. M. I.;
- CHE IN DATA 10/07/2015 CON BANDO PROT. N. 0003287/SE È STATA INDETTA UNA PROCEDURA DI SELEZIONE PER L'INDIVIDUAZIONE DEL PROFESSIONISTA CUI AFFIDARE L'INCARICO;
- CHE LA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE, NOMINATA DAL DIRETTORE, M°
 GIANDOMENICO PIERMARINI; CON NOTA PROT. N. 0003855/SE DEL 29/07/2015 SI E' RIUNITA
 IN DATA 30/07/2015
- CHE, COME SI EVINCE DAL VERBALE REDATTO DALLA SUDDETTA COMMISSIONE, E' STATO INDIVIDUATO IL DOTT. STEFANO MARIA RUBINO QUALE DESTINATARIO DELL'INCARICO DI MEDICO COMPETENTE PER IL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA RITENENDO CHE LO STESSO ABBIA PRESENTATO L'OFFERTA PIÙ VANTAGGIOSA PER L'ISTITUZIONE, IN CONFORMITÀ A QUANTO PREVISTO NEL BANDO.

SI CONVIENE E SI STIPULA

- *Art 1.* IL DOTT. STEFANO MARIA RUBINO S'IMPEGNA A SVOLGERE DIRETTAMENTE L'INCARICO DI **MEDICO COMPETENTE** EX ARTT. 25 E 41 DEL D.LGS. 81/2008 E S.M.I.
- **Art 2.** Il medico competente dovrà assicurare le proprie prestazioni professionali secondo le esigenze e l'organizzazione del Conservatorio.

- Art 3. Per le suddetta attività al Dott. Stefano Maria Rubino spetteranno i seguenti compensi:
 - *a)* Incarico annuale di medico competente comprensivo di relazione annuale, partecipazione alle riunioni periodiche e consulenze varie, collaborazione con il RSSP, sopralluoghi verso un corrispettivo pari ad \in 100,00;
 - b) SINGOLA VISITA MEDICA PER ACCERTAMENTO IDONEITÀ AL LAVORO VERSO UN CORRISPETTIVO PARI AD € 25,00 PER CIASCUN DIPENDENTE;
 - c) SINGOLA VISITA MEDICA PER LAVORATORE SOGGETTO A SORVEGLIANZA SANITARIA VERSO UN CORRISPETTIVO PARI AD € 45,00 PER CIASCUN DIPENDENTE;
- Art 4. LA DURATA DEL PRESENTE CONTRATTO È DI DUE ANNI CON DECORRENZA DALLA DATA DELLA SUA SOTTOSCRIZIONE.
- Art 5. Il corrispettivo dovuto sarà liquidato entro trenta giorni dalla presentazione delle relative fatture, che ai sensi del decreto MEF 3 aprile 2013, n. 55, dovranno essere emesse in formato elettronico (codice univoco Conservatorio "A. Casella": UFH3RK) e nelle quali dovranno essere riportate le modalità di pagamento.
- **Art 6.** IL PRESENTE CONTRATTO NON DÀ LUOGO A TRATTAMENTO PREVIDENZIALE ED ASSISTENZIALE NÉ A TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO.
- Art 7. L'Amministrazione ha il diritto di risolvere il contratto con effetto immediato, a mezzo lettera raccomandata, in caso di inadempimento degli obblighi derivanti dal presente contratto. Il Dott. Stefano Maria Rubino provvede in proprio alle eventuali coperture assicurative per infortuni e responsabilità civile.
- **Art 8.** Sono a carico del professionista le eventuali spese di registrazione del presente contratto.
- Art 9. IL DOTT. STEFANO MARIA RUBINO DICHIARA CHE AL TERMINE DELLA PRESTAZIONE NON AVRÀ DIRITTO AD ALTRI COMPENSI E INDENNITÀ OLTRE A QUELLI STABILITI.
- Art 10. PER QUANTO NON ESPRESSAMENTE PREVISTO, SI RIMANDA ALLE NORME DEL CODICE CIVILE IN QUANTO COMPATIBILI. IN CASO DI CONTROVERSIE, FORO COMPETENTE È IL TRIBUNALE DI L'AQUILA E/O SUE ARTICOLAZIONI ISTITUZIONALI.
- Art 11. IL DOTT. STEFANO MARIA RUBINO AUTORIZZA AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI ED ALLE COMUNICAZIONI A TERZI DEI DATI STESSI PER OTTEMPERARE AGLI OBBLIGHI NORMATIVI CONNESSI CON IL PRESENTE CONTRATTO.

L'AQUILA, 25/08/2015

IL CONTRATTISTA

DOTT. STEFANO MARIA RUBINO

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DOTT, RINALDO TORDERA